
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11666/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023
a las 07:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio a la ciudadanía, consistente en la prestación del
servicio público de atención a la primera infancia del Ayuntamiento de Alaior.

La prestació del servei a la ciutadanía, consistent en la prestació del servei públic d'atenció a la primeraDescripción 
infància de l' Ajuntament d'Alaior.
Valor estimado del contrato 3.045.796,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.876.034,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.876.034,02 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Observaciones: 2 años y 10 meses, previstos de la siguiente forma: Inicio el día siguiente de la fecha de
formalización del contrato hasta al 31/08/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 208.781,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.871,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Estudi 6 Gestió Socioeducativa, S.L.
NIF B07526007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Guillem Massot, 54
(07003) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono 971498181
Correo Electrónico estudi6@estudi6.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.781,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 208.781,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11666/2023
Fecha de Formalización 30/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación Por haver obtenido 77’65 puntos de los 100 puntos que podía obtener y por tanto ser la oferta económica
más ventajosa para ejecutar el contrato «Servicio público de atenció al primer ciclo de educación infantil del
Ayuntamiento de Alaior - Es Pouet»
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9577f15b-a1b1-4def-a4b4-b31dc91df28a
http://www.alaior.org


Lugar

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Presentación de recursos

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Arbitraje

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Proceso de Licitación

Diversos criteris d'adjudicació (clàusula 12.2 del PCAP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Porque es necesario que el nuevo contrato entre en vigor el más pronto
posible, dada la situación de carácter excepcional y transitorio respecto a la continuidad de la prestación del servicio
público de atención a la primera infancia de Alaior hasta la puesta en marcha del nuevo servicio por parte de la UTE una
vez ya finalizada la relación contractual, situación en la cual se encuentra la empresa concesionaria, y ante la inminente
inicio del curso escolar de 2023-2024, esto determina la necesidad de tramitar el nuevo expediente por el procedimiento
de urgencia, por las razones de interés público mencionadas, con el fin de poder garantizar la continuidad en la
prestación del servicio.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.alaior.org
http://www.alaior.org


Lugar

Casa Consistoriales

Dirección Postal

C/ Major, 1
(07730) Alaior España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 02/10/2023 a las 08:30 horas
Obertura DEUC

Lugar

Casa Consistoriales

Dirección Postal

C/ Major, 1
(07730) Alaior España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/10/2023 a las 08:30 horas
La proposición técnica relativa a los criterios
evaluables por juicio de valor, Se abrirá este día si la
documentación presentada en el sobre A de todos
los licitadores es correcta.

Casas Consitoriales

Dirección Postal

C/ Major, 1
(07730) Alaior España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2023 a las 08:30 horas
Proposición económica y criterios evaluables
mediante fórmulas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.a) Mejor oferta económica servei escolarización
: PrecioSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

1b) Oferta servicio escolarización, nuevas aulas y comedor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 3Cantidad Máxima 
2. Actividades complementarias relacionades con las artes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

3. Personal que desarrollará el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
4. Actividades extraordinarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

5. Talleres dirigidos a familias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Gestión del personal i recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Proyecto educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. innovación pedagógica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

4. Propuesta proyecto comunitario de actividades del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5. Plan de participación familias en el centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

6. Plan gestion de residuos y medios fomento respeto medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

7. Evaluacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJA6dv%2BvwObEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJA6dv%2BvwObECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Fecha de envío 08/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 176-551928
Fecha de publicación 13/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:551928-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012157238 |  2023-000939969 | mar, 05 dic 2023 07:53:49:387 CET 170175920859432105UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:551928-2023:TEXT:ES:HTML

